190379930055, residente e domiciliada na Rua Joaquim Gilberto, Quadra B, Lote 9114, Bloco A, 
Apartamento 604, Residencial Gardens, Setor Shis, Luziânia/GO, CEP:72.812.505. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: 

1.1. O presente termo tem por objeto a concessão de reajuste, referente ao período 01/01/2026 a 
30/06/2026, no valor de R$ 633,00 (seiscentos e trinta e três reais) ao Contrato n° 126/2021, nos 
termos expostos no Processo Administrativo n° 026004834, cujo valor mensal da contratação 
passa a ser R$ 1.623,50 (um mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2.1. A despesa decorrente do presente termo aditivo é de R$ 633,00 (seiscentos e trinta e três 
reais), empenhada sob a seguinte Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei n° 4.777 de 16 de 
outubro de 2025: 2026.0901.08.244.2807.2820 – Manutenção do Programa Primeira Infância 
no SUAS – Dotação Compactada: 2026.0945-  Natureza da Despesa: 339036- Fonte: